
                                                  - 1 -                                           Zápis 15. zasedání 26.10.2024 

Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Želivsko konaného 26.10.2024 

Místo konání: Obecní úřad Želivsko 

Datum a zahájení: 26.10.2024 v 1800 hod. 

Přítomni: Štefan Beláni, Aneta Neudertová, Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír 

Svoboda.  

Omluven: Josef Řehka 

Hosté: Dana Šustrová 

 

Zastupitelé nepodali námitky dle § 95 odst. 2. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

 

Informace o konání zasedání byla dle § 93 zákona o obcích zveřejněna na úřední desce i 

elektronické úřední desce Obecního úřadu nejméně 7 dní před konáním zasedání.  

 

Starostka konstatovala, že jsou přítomni 4 členové zastupitelstva, takže zastupitelstvo obce je 

usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Ing. Jaromíra Svobodu, CSc. a Štefana Belániho, 

zapisovatele Mgr. Jaromíra Svobodu.   

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele Mgr. Jaromíra Svobodu a ověřovatele zápisu Ing. 

Jaromíra Svobodu, CSc. a Štefana Belániho.  

Výsledek hlasování:  Pro – 4 hlasy (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Mgr. Jaromír Svoboda,  

Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 1/15/26.10.2024 bylo schváleno.  

 

2. Schválení programu 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program:  



                                                  - 2 -                                           Zápis 15. zasedání 26.10.2024 

3. Rozpočtové opatření č. 5/2024 

4. Administrativní záležitosti 

a) Výdaje nad 5.000,-  

b) Přijaté žádosti  

c) Ostatní 

5. Cenové nabídky – Péče o vzhled obce 

6. Diskuze 

Výsledek hlasování:  Pro – 4 hlasy (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Mgr. Jaromír Svoboda,  

Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 2/15/26.10.2024 bylo schváleno. 

 

3. Rozpočtové opatření č. 5/2024  

Starostka obce přednesla Rozpočtové opatření č.j. 5/2024.  

Příjmy navýšeny celkem (v tis. Kč): 12,15. 

Výdaje navýšeny celkem (v tis. Kč): 4,13.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č.j. 5/2024. 

Výsledek hlasování:  Pro – 4 hlasy (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Mgr. Jaromír Svoboda,  

Aneta Neudertová)  

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 3/15/26.10.2024 bylo schváleno. 

 

4. Administrativní záležitosti 

• Výdaje nad 5.000,- 

Starostka přednesla výdaje nad 5.000,-. Jedná se o faktury přijaté č.  42/2024, 45/2024, 48/2024,  

49/2024, 50/2024 a výdajový pokladní doklad č. 45/2024. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje zaúčtování faktur přijatých č. 42/2024, 45/2024 a výdajového 

pokladního dokladu č. 45/2024. Zastupitelstvo obce schvaluje úhradu a zaúčtování faktur 

přijatých č. 48/2024,  49/2024 a 50/2024.   



                                                  - 3 -                                           Zápis 15. zasedání 26.10.2024 

Výsledek hlasování:  Pro – 4 hlasy (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Mgr. Jaromír Svoboda,  

Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 4/15/26.10.2024 bylo schváleno. 

 

• Přijaté žádosti 

• Byla projednána žádost č.j. 229/2024. Jedná se o žádost o poskytnutí 

finančního daru.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce žádost zamítá.   

Výsledek hlasování:  Pro – 4 hlasy (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Mgr. Jaromír Svoboda,  

Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 5/15/26.10.2024 bylo schváleno. 

 

• Byla projednána žádost č.j. 233/2024. Jedná se o žádost o poskytnutí 

finančního daru.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce žádost zamítá.   

Výsledek hlasování:  Pro – 4 hlasy (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Mgr. Jaromír Svoboda,  

Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 6/15/26.10.2024 bylo schváleno. 

 

• Byla projednána žádost č.j. 246/2024. Jedná se o žádost o odkup palivového 

dřeva.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost č.j. 246/2024.   



                                                  - 4 -                                           Zápis 15. zasedání 26.10.2024 

Výsledek hlasování:  Pro – 4 hlasy (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Mgr. Jaromír Svoboda,  

Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 7/15/26.10.2024 bylo schváleno. 

 

• Byla projednána cenová žádost č.j. 247/2024 a bylo projednáno dořešení 

žádosti č.j. 197/2024.  

Zastupitelstvo obce projednalo stavební záměr na pozemcích p.č. 275, 56/2, 56/3, 65/2 a 66/1 

v k.ú. Želivsko a zhotovení domovní přípojky elektrické energie, která bude vybudována 

z pozemku p.č. 56/1 na hranice pozemků p.č. 56/2 a 56/3 (bod označený 73-101).  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje navrhovaný stavební záměr na pozemcích p.č. 275, 56/2, 56/3, 

65/2 a 66/1 v k.ú. Želivsko a zhotovení domovní přípojky elektrické energie. Z důvodu 

věcného břemene inženýrské sítě je nutné, aby žadatel vyhotovil projektovou dokumentaci se 

zákresem v katastrální mapě na pozemku p.č. 56/1 v k.ú. Želivsko.  

Výsledek hlasování:  Pro – 4 hlasy (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Mgr. Jaromír Svoboda,  

Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 8/15/26.10.2024 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost žadatele o opravu domovní vodovodní přípojky, která 

vede z pozemku p.č. 56/1 na pozemek p.č. 56/2 v k.ú. Želivsko.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje opravu domovní přípojky na pozemek p.č. 56/2 v k.ú. Želivsko.  

Plán prací je stanoven na 1. pol. roku 2025.   

Výsledek hlasování:  Pro – 4 hlasy (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Mgr. Jaromír Svoboda,  

Aneta Neudertová))   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 9/15/26.10.2024 bylo schváleno. 



                                                  - 5 -                                           Zápis 15. zasedání 26.10.2024 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost žadatele o opravu komunikace na pozemku p.č. 56/1 

v k.ú. Želivsko. Cenová nabídka na opravu komunikace byla doručena 6.9.2024.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje opravu komunikace na pozemku p.č. 56/1 v k.ú. Želivsko. Obec 

se bude na opravě finančně podílet 60% z ceny uvedené v nabídce.   

Výsledek hlasování:  Pro – 4 hlasy (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Mgr. Jaromír Svoboda,  

Aneta Neudertová)  

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 10/15/26.10.2024 bylo schváleno. 

 

• Ostatní 

Dodatek smlouvy č. INS03973/2 

Byl projednán Dodatek ke Smlouvě o poskytování hostingových služeb. Tento dodatek 

obsahuje specifikaci objednaných služeb u firmy Alis.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek ke Smlouvě o poskytování hostingových služeb.  

Výsledek hlasování:  Pro – 4 hlasy (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Mgr. Jaromír Svoboda,  

Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 11/15/26.10.2024 bylo schváleno. 

 

Dodatek smlouvy č. 103 000 169 

Byl projednán Dodatek ke Smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu č. 103 000 169. Tento 

dodatek obsahuje specifikaci objednaných služeb u firmy Recovera Využití zdrojů a.s., na rok 

2025. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek ke Smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu č. 

103 000 169 (poplatek na nádobu).  

Výsledek hlasování:  Pro – 4 hlasy (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Mgr. Jaromír Svoboda,  

Aneta Neudertová)   



                                                  - 6 -                                           Zápis 15. zasedání 26.10.2024 

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 12/15/26.10.2024 bylo schváleno. 

 

5. Cenové nabídky – péče o vzhled obce 

Zastupitelstvu obce projednalo přijatou cenovou nabídku č.j. 248/2024 na čištění příkopů.  

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku č.j. 248/2024.  

Výsledek hlasování:  Pro – 4 hlasy (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Mgr. Jaromír Svoboda,  

Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 13/15/26.10.2024 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvu obce projednalo přijatou cenovou nabídku č.j. 249/2024 na bezpečnostní a 

zdravotní řez stromů, které jsou na pozemku p.č. 177/1 v k.ú. Horákova Lhota.    

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku č.j. 249/2024. Dle návrhu zhotovitele bude 

bezpečnostní a zdravotní řez stromů proveden v 1.pol. roku 2025.   

Výsledek hlasování:  Pro – 4 hlasy (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Mgr. Jaromír Svoboda,  

Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 14/15/26.10.2024 bylo schváleno. 

 

6. Diskuze 

Bude zakoupena sněhová radlice. Zakoupení zajistí místostarosta obce. 

Budou zakoupeny nové schody do požární nádrže. Zakoupení zajistí starostka obce.  

V místní části Horákova Lhota budou na pozemku p.č. 177/1 odstraněny dřeviny, které 

zasahují do ochranného pásma elektrického vedení.  

 

Starostka ukončila zasedání ve 19:15.  



                                                  - 7 -                                           Zápis 15. zasedání 26.10.2024 

 

Zapsal:  Mgr. Jaromír Svoboda     

Ověřil:  Ing. Jaromír Svoboda, CSc. 

  Štefan Beláni  

Schválila:  Aneta  Neudertová 

V Želivsku  28.10.2024 


